2022年 3月 24日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「au PAY」との口座連携開始について

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、KDDI 株式会社（代表取締役社長 髙橋 誠）が提供

する決済サービス「au PAY」と口座連携し、当行の口座から「au PAY 残高」へチャージができる

サービスを開始いたしましたのでお知らせします。

当行は今後も、お客さまが安心してご利用いただけるデジタルサービスの提供に努めてまいり

ます。

記

１．サービス概要

  「au PAY」は、QR・バーコード決済、請求書払い、ネットショッピングなどのオンライン決済

ができるサービスです。実店舗では、お客さまが「au PAY 残高」にチャージ（入金）し、スマー

トフォンの画面に表示したバーコードや QR コードをご提示いただくか、お店で提示された

QRコードを読み取ることでスピーディにお支払いができます。

  ※「au PAY 残高」へのチャージは、日本電子決済推進機構が運営する銀行口座から即時引落が
できる「Bank Pay」を利用しております。口座を登録する際に、「Bank Pay」の利用規定等への
同意が必要です。

２．ご利用方法

（１）「au PAY アプリ」をスマートフォンにインストールし、利用者情報および銀行口座をご登録

ください。ダウンロードは、App Store または Google Play にて「au PAY」と検索してダウ

ンロードしてください。au携帯電話をお持ちでない方もご利用いただけます。
   ※「au PAY アプリ」に当行口座を登録するためには、事前に別途、「au PAY」の本人確認を実施いただく

必要があります。

※第三者による不正利用防止対策として、「au PAY」に当行口座を登録する際、口座番号、キャッシュカード

暗証番号等の個人情報による認証に加え、電話による本人認証を実施しています。認証用パスワードを当行

にお届けいただいた電話番号にショートメッセージで通知、またはお届けの電話番号から指定された電話番

号におかけいただきお伝えしますので、登録画面にご入力ください。

（２）「au PAY アプリ」ホーム画面の「チャージ」をタップし、当行口座を選択し、チャージを

行ってください。

（３）お店で決済用コード画面を表示するか、お店が提示した決済用コードを読み取ってお支払い

ください。

３．提供開始日

2022年 3月 24日（木）

以 上

≪本件に関するお問い合わせ≫

デジタル戦略部（森本）・経営統括部（須田）

TEL 0857－37－0273･0260